
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 33910 Quarta-feira, 03 DE JULHO DE 2019

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 487/2019, DE 02 DE JULHO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO, o Processo nº 2019/309404, de 01/07/2019;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor JONATAS SOARES PEREIRA; Matrícula nº 
57202050/2, ocupante do Cargo de Motorista, lotado na Coordenadoria 
de Serviços Gerais, Arquivo, Patrimônio, Almoxarifado e Protocolo, Supri-
mento de Fundos no valor de R$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais) o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
077556 0101 339033 150,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 05 (cinco) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
ARNALDODOPAZOANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 449895
PORTARIA Nº 483/2019, DE 02 DE JULHO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO, o Processo nº 2019/308496, de 01/07/2019;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor JAIME PERES DE OLIVEIRA; Matrícula nº 
7030/1, ocupante do Cargo de Motorista, lotado na Coordenadoria de Ser-
viços Gerais, Arquivo, Patrimônio, Almoxarifado e Protocolo, Suprimento 
de Fundos no valor de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) o qual deverá observar 
a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
077556 0101 339033 50,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 05 (cinco) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
ARNALDODOPAZOANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 449692

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 485/2019, DE 02 DE JULHO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS 
PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto/CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/309404, de 01/07/2019 
– GABINETE.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Arnaldo Dopazo Antônio José nº. 8090220/9; Cargo/Função: Se-
cretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.
OBJETIVO: Visita à Obra do Hospital Santa Rosa.
DESTINO: Abaetetuba/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DIA: 05/07/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 449890
PORTARIA Nº. 486/2019, DE 02 DE JULHO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 

delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/117019, de 18/03/2019 
- DITEC/COSG.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Alinne Nassar Palmeira Oliveira nº. 54185723/2; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas/ Diretor.
OBJETIVO: Visita Técnica ao Hospital Santa Rosa, para Vistoria Predial.
NOME: Jonatas Soares Pereira nº. 57202050/2; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO:  Conduzir o Veículo desta SEDOP
DESTINO: Abaetetuba/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DIA: 05/07/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTÔNIO JOSÉ
Secretário Adjunto de Obras Públicas

Protocolo: 449893
PORTARIA Nº. 488/2019, DE 02 DE JULHO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/305352, de 28/06/2019 
– REGIONAL MARABÁ.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Abraão Castilho de Souza Costa, Matrícula nº. 5948914/1; Cargo/
Função: Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Realizar Vistoria da Obra do Asfalto na Cidade, no setor Ade-
mar Guimarães.
DESTINO: Redenção/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 03/07/2019 a 04/07/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 449920
PORTARIA Nº. 480/2019, DE 02 DE JULHO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/308496, de 01/07/2019 
– COSG.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servido-
res abaixo relacionados:
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula n°. 7030/1; Cargo/Função: Mo-
torista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico para a Fiscalização de Obras.
DESTINO: Santa Isabel, Santo Antônio do Tauá, Colares, Vigia de Nazaré, 
São Caetano de Odivelas, São João da Ponta e Santa Bárbara/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
PERIODO: 02/07/2019 a 05/07/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
ARNALDO DOPAZO ANTÔNIO JOSÉ
Secretário Adjunto de Obras Públicas

Protocolo: 449687

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 481/2019, DE 02 DE JULHO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;


